
                                                                                                                            
 
Dipartimento di Studi Politici e Sociali / DISPS 
 
UOR: Ufficio Ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico V – D4 
RPA: Dott.ssa Filomena Annarumma 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Pierfrancesco Maresca                                       E-mail:   pmaresca@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 

Oggetto: esclusione del candidato con ID domanda 2086929 relativa alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro autonomo dal titolo “Indagine su celebrità, memorie culturali e 
modelli di invecchiamento attivo tra i pubblici anziani in Italia” da svolgersi nell’ambito del Prin 2022 Pnrr 
“Celebr-età” - Resp. Scient. Prof. Mario Tirino CUP: D53D23019930001 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTA la L. n. 24072010 in materia di organizzazione universitaria; 

RICHIAMATO l’art. 29 – comma 2 – lett. h dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno nel quale il 
Direttore, per motivi di urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che 
sottopone per la ratifica all’organo nella prima seduta utile; 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
20/01/2014, Rep. n. 144; 

RICHIAMATO D.R. 1° marzo 2017, Rep. n° 1273, Prot. n° 56027, con il quale è stato emanato il Regolamento di 
Ateneo per l’attivazione di Borse di Studio per attività di ricerca; 

 RICHIAMATA la Delibera n. 29/2025 del Consiglio di Dipartimento del 26/02/2025 con la quale viene autorizzata 
l’attivazione della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro 
autonomo dal titolo “Indagine su celebrità, memorie culturali e modelli di invecchiamento attivo tra i 
pubblici anziani in Italia” da svolgersi nell’ambito del Prin 2022 Pnrr “Celebr-età” - Resp. Scient. Prof. 
Mario Tirino CUP: D53D23019930001; 

RICHIAMATO  l’avviso pubblico Prot.n. 89212, Rep. 659/2025 del 13.03.2025, con il quale è stata bandita la 
suddetta procedura selettiva; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute alla data di scadenza dei termini di presentazione delle domande; 

VISTO  l’art. 2 dell’ avviso pubblico che prevede, ai fini dell’ammissione alla selezione, a pena di esclusione, il 
possesso di una laurea magistrale, V.O. ed equipollenti in una delle classi: LM-59 (Scienze della 
Comunicazione Pubblica, d’Impresa e Pubblicità), LM-01 (Antropologia ed Etnologia) LM-88 (Sociologia 
e Ricerca Sociale); 

RILEVATO  che il candidato con ID domanda: 2086929 ha dichiarato il possesso di un titolo di studio diverso da 
quello prescritto, non risultando equipollente; 

RISCONTRATO  che il titolo di studio dichiarato dalla suddetto candidato non è contemplato tra quelli indicati 
all’art.2 dell’avviso di selezione e che la fattispecie è da considerarsi causa di esclusione automatica; 

RITENUTO  pertanto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dalla selezione del suindicato 
candidato per difetto del requisito prescritto dall’art. 2 del bando di selezione; 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it


                                                                                                                            
 
Dipartimento di Studi Politici e Sociali / DISPS 
 
UOR: Ufficio Ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico V – D4 
RPA: Dott.ssa Filomena Annarumma 
 
 

Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Pierfrancesco Maresca                                       E-mail:   pmaresca@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 

 

 

 

 

DECRETA 
 

- di escludere della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro 
autonomo dal titolo “Indagine su celebrità, memorie culturali e modelli di invecchiamento attivo tra i 
pubblici anziani in Italia” da svolgersi nell’ambito del Prin 2022 Pnrr “Celebr-età” - Resp. Scient. Prof. 
Mario Tirino CUP: D53D23019930001, Il candidato con ID domanda: 2086929 per assenza del requisito 
minimo di partecipazione di cui all’art. 2 dell’avviso di selezione Prot.n. 89212, Rep. 659/2025 del 
13.03.2025; 
 

- di disporre la pubblicazione del presente atto presso la sezione dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Tale 
comunicazione costituisce a tutti gli effetti notifica ufficiale. 

 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento.                                                                        

 

 

 

 

 

                                                                                                                             Il Direttore Vicario del DISPS 

           Prof.ssa Maria Prosperina Vitale 
 

                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
           

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it

		2025-04-01T11:12:24+0200
	IT
	Maria Prosperina Vitale


		2025-04-02T10:26:47+0200
	IT
	Paola Fasulo




